



Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

Sammanträdesdatum
27 mars 2024Paragraf
§ 7

Diarienummer KS-2024/109.109

Ändring av vägplan för väg 226/571 Pålamalmsvägen- trafikplats Högsolan - Svar på granskningsremiss från Trafikverket

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut

Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande över förslag till ändrad vägplan för anläggning/ombyggnad av väg 226/571 delen Pålamalmsvägen-trafikplats Högsolan, enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 7 februari 2024.

Sammanfattning

Trafikverket har upprättat ett förslag till för anläggning/ombyggnad av på delen i kommuner. Ändringen av vägplan kommer gälla som ett tillägg till befintlig vägplan. Ändringarna innebär kortfattat att en stor del av den nya vägen, väg 566, förläggs på bank istället för på bro, att anslutningen mellan väg 571 och väg 566 flyttas söderut för att minimera risker kopplade till järnvägstunneln samt att nya kontrollplatser för polisen skapas längs väg 226. Den i tidigare förslag borttagna vägporten under väg 566 har åter lagts till, för att tillmötesgå kommunens önskemål om en fungerande anslutning till kommande verksamhetsområde i Björnkulla. En konsekvens av förändringarna är att ianspråktagandet av kommunens mark i området ökar ytterligare i jämförelse med den lagakraftvunna vägplanen. En annan konsekvens är ökat buller vid Flemingsbergsskogens naturreservat samt att vägen och vägbanken ger ökade barriäreffekter för människor och djur. Positiva effekter av ändringen är bl.a. att överskottsmassor från projektet kan användas, vilket minskar miljöbelastningen.

I föreslaget yttrande (bilaga 1) anges att kommunen kan acceptera föreslagen vägport som ett godtagbart alternativ även om man helst sett en trevägskorsning. En förutsättning är dock att porten medger en anslutningsväg av fullgod standard d.v.s. utförs med tillräcklig bredd och fri höjd. Huddinge kommun förutsätter även att kommunen ges full kompensation för alla former av intrång och fördyringar som förslaget till vägplan orsakar kommunen, samt att detta regleras i avtal.